

Ituri ospil garbá baten ondoan
loratxo bat zortuzan ai, lore polita
lara lara lara lara lara lai
lara lara lara lara lara lai
lara lara lara lara lara lara lara lai
Baña udan beroak ituria agortu
ta loretxoa agariaz gelditu zanzearo
ilteko zorian burua makurtu.

Baña zeruak loeari
lagundu zion orduan
zeru osoa bat batean
odei ta lañoz bete zan.
Ur tantaz gozo lara lara
lore gaxoa lara lara
eta garbitu lara la
eta beriro lara la
luzatu gabe lara la
Ituri loreak piztu zituen.



Ora bide bazterean
erota bat iraultzen da.
lara lara lara lara lai
eio erotatxoa eio
lara lara lara lara
tz egiñez gozaro ots egiñez gozaro.

ARIN ARIN
Urkiola gañeko etze zuri baten
Añalaa nezka mutil morokila jaten
ai, io ai, morokila jaten
ai, io, ai, etze zuri baten.



Menitik dator ereka betea
Zuri kurpil ori azkar eregitera
Lara lara lara lara lara
Nere biotxzeko ereka
lara lara lara lara ez ifoizixi; du
lara lara lai lara lai.
larai rai rai lara lai
Ortxe dator baseritik
Alai nexkatxa
Zaroa gariz beterik
Erotara daramalla
lara lara lai lara lara lai
lara lara lai.

Erotatxo maite maitea
eio zazu eio nere garia
gure etxean laster degu
laster egundiko baskaria.
Trai lara lai lara lai
iraul zaite beti gabe
bai eio beti ero maite maitea
Entzun dezadan nik
Beti xure az otxa
Orek alaitzen du, nere biotxa.



F A N D A N G O S

Ituri ospil garbi baten ondoan
loratxo bat zortu zan ai lore polita
lara lara lara lara lara lai.
lara lara lara alara lara lai
lara lara lara lara lara lara lara lara lai
Baña udan berokak ituria agortu
Ta loretxoa egariaz gelditu zan
"arguldu zan ozo zimeldu zan zearo
Ilteko zorian burua makurtu.

Baña zernak loeari
lagundu zion orduan
zeru ozoa bat batean
odei ta lañoz bete zan
Ur tantaz gozo lara lara
Lore gaxoa lara lara
Eta garbitu lara la
Eta beriro lara la
Luzaru ~~bage~~ lara la
turi loreak piztu zituan.

Ora bide basterean
erota bat iraultzen da.
lara lara lara lara lai
Eio erotatxoa eio
lara lara lara lara
Otz egifez gozaro otz egifez gozaro.

Menditik datorereka betea
zuri kurpil ori azkar eragitera
lara lara lara lara lara
nere biotxeko ereka
lara lara laralai ez inoiz ixi; du
lara lara lai lara lai
larai lai rai lara lai
Orxte dator bazeritik
Alai nezkatxa
Zeroa gariz beterik
Erotara darahala
lara lara lai lara lara lai
lara lara lai
Erotatxo maite maitea
Eio zazu eio nere garia
Gure etxean lazter dagu
Ezter eguinduko bazkariak.
Trai lara lai lara lai
iraul zaite beti gabe
Bai eio beti ero maite maitea
Entzun dezadan nik
beti zure az otza
orek alaitzen du, nere biotza.

ARIN ARIN
Urkiola gañeko etze zuri baten
a'alau nezka mutil morokila jaten
ai, io, ai, morokila jaten
ai, io, ai, etze zuri baten

Ituri ospil garbi baten ondoan
loratxo bat zortuzan ai, lore polita
lara lara lara lara lara lai
lara lara lara lara lara lai
lara lara lara lara lara lara lara lai
Baña udan beroak ituria agortu
ta loretxoa ageriaz gelditu zanzearo
ilteko zorian burua makurtu.

Baña zeruak loeari
lagundu zion orduan
zeru osoa bat batean
odei ta lañoz bete zan.
Ur tantaz gozo lara lara
lore gaxoa lara lara
eta garbitu lara la
eta beriro lara la
luzatu gabe lara la
Ituri loreak piztu zituen.

Ora bide bazterean
erota bat iraultzen da,
lara lara lara lara lai
eio erotatxoa eio
lara lara lara lara
tz egifez gozaro ots egifez gozaro.

ARIN ARIN
Urkiola gafeko etze zuri baten
Añalaa nezka until orokila jate
ai, io ai, orokila jaten
ai, io, ai, etze zuri baten.

.....

Menetik dator ereka betea
Zuri kurpil ori azkar eragitera
Lara lara lara lara lara
Nere biotzeko ereka
lara lara lara lara ez ifoizixi; du
lara lara lai lara lai.
larai rai rai lara lai
Otxe dator baseritik
Alai nexkatxa
Zaroa gariz beterik
Erotera darañala
lara lara lai lara lara lai
lara lara lai - -

Erotatxo ñaite ñaita
eio zazu eio nere garia
gure etxean laster degu
laster egundiko baskaria.
Trai lara lai lara lai
iraul zaite beti gabe
bai eio beti ero ñaite ñaita
Entzun dezadan nik
Beti zure az otxa
Orek alaitzen du, nere biotxa.

F A N D A N G O

Ituri ospil garbi baten ondoan
loratxo bat zortu zan ai lore polita
lara lara lara lara lara lai.
lara lara lara alara lara lai
lara lara lara lara lara lara lara lara lai
Baña udan berok ituria agortu
Ta loretxoa egariaz gelditu zan
Marguldu zan ozo zimeidu zan zearo
Ilteko zorian burua makurtu.

Baña zortuak loeari
lagundu zion orduan
zeru ozoa bat batean
odei ta lañoz bete zan
Ur tantaz gozo lara lara
Lor gaxoa lara lara
Eta garbitu lara la
Eta beriro lara la
Luzaru gabe lara la
Ituri loreak piztu zituen.

Ora bide basterean
erota bat iraultzen da.
lara lara lara lara lai
Eio erotatxoa eio
lara lara lara lara
Otz egifez gozaro otz egifez gozaro.

Menditik datorereka betea
zuri kurpil ori azkar eragitera
Lara lara lara lara lara
nere biotzeko ereka
Lara lara laralai ez ifoiz ixi; du
lara lara lai lara lai
larai lai rai lara lai
Orxte dator bazeritik
Alai nezkatxa
Zorua gariz beterik
Erotara darabala
lara lara lai lara lara lai
lara lara lai
Erotatxo maite maitea
Eio zazu eio nere gorria
Gure etxean lazter dagu
Bazter eguinduko bazkariak.
Trai lara lai lara lai
iraul zaite beti gabe
Bai eio beti ero maite maitea
Entzun dezadan nik
beti zure az otza
orek alaitzen du, nere biotza.

ARIN ARIN

Urkiola gañeko etze zuri baten
a alau nezka util orokila jaten
ai, io, ai, orokila jaten
ai, io, ai, etze zuri baten

Ituri ospil garbá baten ondoan
loratxo bat zortuzan ai, lore polita
lara lara lara lara lara lai
lara lara lara lara lara lai
lara lara lara lara lara lara lara lai
Baña udan beroak ituria egortu
ta loretxos egariaz gelditu zanzearo
iltako zorian burua bakurtu.

Baña zeruak loeari
lagundu zion orduan
zeru onoa bat batean
odei ta lañoz bete zan.
Ur tantaz gozo lara lara
lore gaxoa lara lara
eta gerbitu lara la
eta beriro lara la
luzatu gabe lara la
Ituri loreak pistu zituen.

.....

Ora bide basteroan
erota bat iraultzen da.
lara lara lara lara lai
eio erotatzkoa eio
lara lara lara lara
tz egifsez gozaro eta egifsez gozaro.

ARIN ARIN
Urkiola garbako etze zuri baten
A'alsa nezka "util "orokila jaten
ai, io ai, "orokila jaten
ai, io, ai, etze zuri baten.

.....

Senditik dator ereka betea
Zuri kurpil ori azkar eragitera
lara lara lara lara lara
Nere biotzeko ereka
lara lara lara lara ez ifoizixi; du
lara lara lai lara lai.
larsi rai rai lara lai
Otxe dator baseritik
Alai nextatza
Ezaroa gariz beterik
Eretara dera-ala
lara lara lai lara lara lai
lara lara lai..

Erotatzá "aite "aitea
eio zazu eio nere garia
gure etxean laster degu
laster egundiko baskaria.
Trai lara lai lara lai
iraul zaite beti gabe
bai eio beti ero "aite "aitea
Entzun dezadan nik
Beti zure az otza
Orek alaitzen du, nere biotza.

.....

Ituri ospil garbá baten ondoan
loratxo bat zortuzan ai, lore polita
lara lara lara lara lara lai
lara lara lara lara lara lai
lara lara lara lara lara lara lara lai
Baña udan beroak ituria agortu
ta loretxoa ageriaz gelditu zanzearo
ilteko zorian burua Makurtu.

BaFa zeruak loeari
lagundu zion orduan
zeru osoa bat batean
odei ta lañoz bete zan.
Ur tantaz gozo lara lara
lore gaxoa lara lara
eta garbitu lara la
eta beriro lara la
luzatu gabe lara la
Ituri loreak piztu zituen.

Ora bide bazterean
erota bat iraultzen da.
lara lara lara lara lai
eio erotatzkoa eio
lara lara lara lara
Utaz egifiaz gozaro ots egifiaz gozaro.

ARIN ARIN
Urkiola gañeko etze zuri baten
Añalaa nezka until worokila jate
ai, io ai, worokila jaten
ai, io, ai, etze zuri baten.
.....

Menditik dator ereka betea
Zuri kurpil ori azkar aragitera
Lara lara lara lara lara
Nere biotxzeko ereka
lara lara lara lara ez ifoizixi; du
lara lara lai lara lai.
larai rai rai lara lai
Ortxe dator baseritik
Alai nexkatxa
Zarca gariz beterik
Erotara darañala
lara lara lai lara lara lai
lara lara lai .

Erotatzá ñaite ñaitea
eio zazu eio nere garia
gure etxean laster degu
laster egundiko baskaria.
Trai lara lai lara lai
iraul zañte beti gabe
bai eio beti ero ñaite ñaitea
Entzun dezadan nik
Beti zure az otxa
Orek alaitzen du, nere biotxa.

P A N D A N G O S

Ituri ospil, garbi baten ondoan
Lotarxo bat sortu zan, ai, lore polita.
lara, lara, lara, lara, lara lai,
lara, lara, lara, lara lara lai
lara, la a, lara, lara la a, lara laral lara lai,
Bafa udan be roak ituria agortu
ta loretxoa egariaz gelditu zan,
Margukdu zan oso, zi²eldu zan zearo
Iltako zorian burua akurtu.

Bafa zeruak loeri
lagundu zion, orduan
zeru ozoa, bat, batean
odei ta lañoz bete zan
Ur tantaz gozolaro lara
buzti zuen lara, lara
Lore gazoa lara, lara
Eta garbitu lara la
eta beriro lara, la
luzatu gabe lara, la
Ituri loreak piztu zituen.

Ora bide basterean
erota bat, iraulzen da
lara, lara, lara, lara, lara lara
eio erotatxoa eio
lara laral lara lara
ots egifnez gozaro ots egifnez gozaro.

ARIN ARIN
ARIN ARIN
Urkiola gafeko etxe zuri baten
a²alau nezka util²orokilajaten
ai, io, ai, orokila jaten
ai, oi, ai, etze zuri baten.

#####

Menditik dator ereka betea
zuri kurpil ori, azkar eragitera
lara lara lara lara laral
nere biotxeko ereka
lara lara lar lara ez ifoiz ixi; du
lara lara lai, lara lai.
laral lai rai lara lai.
ortxe dator baseritik
alai nezkatxe.
zoroa garis baterik
erotara dara-ala
lara lara lai, lara lara lai,
lar lara lai.
Erotxako aite aitea
eio zazu eio nere garis
gure etxean laster degu
laster egundiko baskaria
Trai lara lai lara lai
iraul zaitte beti gabe
bai eio beti ero aite aitea
etxun dezadan nik
beti zure az otsa
orek alaitze n du, nere biotza.

P A N D A N G O S

Ituri ospil, garbi baten ondoan
Lozarxo bat sortu zan, ai, lore polita.
lara, lara, lara, lara, lara lai,
lara, lara, lara, lara lara lai
lara, lara, lara, lara lara, lara lara, lara lai,
Baña udan be roak ituria agortu
ta loretxoa egariaz gelditu zan,
Margukdu zan oso, zireldu zan zearo
Ilteko zorian burua akurtu.

Baña zeruak loeari
lagundu zion, orduan
zeru ozoa, bat, batean
odei ta lañoz bete zan
Ur tantaz gozolaro lara
buzti zuen lara, lara
Lore gaxoa lara, lara
Eta garbitu lara la
eta beriro lara, la
luzatu gabe lara, la
Ituri loreak piztu zituen.
#####

Ora bide basterean
erota bat, iraulzen da
lara, lara, lara, lara, lara lara
eio erotatxoa eio
lara lara lara lara
ots egifnez gozaro ots egifnez gozaro.

ARIN ARIN

Urkiola gafeko etxe zuri baten
a alau nezka util orokilajaten
ai, io, ai, orokila jaten
ai, oi, ai, etxe zuri baten.

#####

Menditik dator ereka betea
zuri kurpil ori, azkar eragitera
lara lara lara lara laral
nere biotxeko ereka
lara lara lar lara ez ifoiz ixi; du
lara lara lai, lara lai.
larai lai rai lara lai.
ortxe dator bazeritik
alai nezkatxa
zoroa gariz beterik
erotara dara ala
lara lara lai, lara lara lai.
lar lara lai.
Trotxako aite aitea
eio zazu eio nere garia
gure etxean laster degu
laster egundiko haskaria
Trai lara lai lara lai
iraul zaite beti gabe
bai eio beti ero aite aitea
etxun dezadan nik
beti zure az otsa
orek alaitze n du, nere biotza.